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ZADANIE Z CZWARTEJ CZĘŚCI 

EGZAMINU KOMORNICZEGO 

10 KWIETNIA 2025 r. 

 

 

Pouczenie: 

 

1. Zadanie oznacza się indywidualnym kodem. 

a) W przypadku rozwiązania zadania w formie odręcznej, zdający wpisuje numer kodu na pierwszej 

stronie zadania i na każdej stronie pracy zawierającej rozwiązanie zadania. 

b) W przypadku rozwiązania zadania przy użyciu sprzętu komputerowego, zdający wpisuje numer 

kodu na pierwszej stronie zadania (odręcznie) oraz w oknie aplikacji do zdawania egzaminów 

prawniczych, zgodnie z wyświetlonym komunikatem (numer kodu będzie automatycznie wstawiany 

na każdej stronie pracy). 

 

2. Praca zawierająca rozwiązanie zadania bez prawidłowo zamieszczonego oznaczenia kodowego 

nie podlega ocenie komisji egzaminacyjnej, co skutkuje uzyskaniem negatywnego wyniku egzaminu 

komorniczego. 

 

3. Nie jest dopuszczalne w żadnym miejscu zadania i pracy zawierającej rozwiązanie zadania wpisanie 

imienia i nazwiska zdającego ani też podpisanie się własnym imieniem i nazwiskiem. 

 

4. Czas na rozwiązanie zadań z trzeciej i czwartej części egzaminu wynosi łącznie 480 minut. 

 

5. Zadanie zawiera łącznie 2 karty: zadanie wraz z pouczeniem i informacją dla zdającego zawarte 

na 4 stronach (2 połączone karty). 

 
 

W razie braku którejkolwiek z kart, należy o tym niezwłocznie zawiadomić Komisję Egzaminacyjną. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
EGZAMIN KOMORNICZY – CZWARTA CZĘŚĆ  2/4 

 

 

Informacja dla zdającego 

 

I. Po zapoznaniu się z treścią zadania – opracowanym na potrzeby egzaminu 

stanem faktycznym – proszę przygotować opinię prawną, w której należy: 

1. ocenić zachowanie Komornika Sądowego Bartłomieja Rydza z punktu 

widzenia zasad wykonywania zawodu i zasad etyki, 

2. w przypadku uznania, że Komornik ten naruszył powyższe zasady, 

wskazać przepisy, które zostały naruszone, oraz opisać, na czym polegało 

ich naruszenie. 

II. Przygotowaną opinię prawną należy podpisać imieniem i nazwiskiem: Jacek 

Maj. 
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Stan faktyczny zadania 

 

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym Gdańsk-Południe w Gdańsku Bartłomiej 

Rydz prowadzi kancelarię komorniczą od 2020 r. 

Komornik w sprawach, w których występuje zbieg egzekucji sądowych do tych 

samych rzeczy, wierzytelności lub praw majątkowych, nakazał pracownikom swojej 

kancelarii umarzać egzekucję w zakresie zajętego wynagrodzenia za pracę, rachunku 

bankowego, wierzytelności, jeżeli wpłynie informacja od dłużnika zajętej wierzytelności  

lub prawa, że wystąpił zbieg egzekucji z innym sądowym organem egzekucyjnym,  

a Komornik Bartłomiej Rydz okaże się  niewłaściwy do prowadzenia egzekucji. Zobowiązał  

też pracowników kancelarii do tego, aby po otrzymaniu od komornika właściwego 

do prowadzenia egzekucji informacji o wystąpieniu zbiegu egzekucji sądowych lub wezwania 

do przekazania sprawy w związku ze  zbiegiem egzekucji sądowych nie spieszyli 

się z przygotowaniem postanowienia o przekazaniu sprawy. Mogą bowiem w takiej sprawie 

„trochę poczekać, bo może sytuacja rozwiąże się inaczej, a sprawy nie trzeba będzie 

przekazywać dalej”.  

Komornik Bartłomiej Rydz pouczył ponadto pracowników swojej kancelarii, 

że „najważniejsze jest to, aby sprawa została w jego kancelarii, bo to oznacza, że będzie mógł 

wyegzekwować jakąś opłatę dla siebie”. Dodał także, że wszelkie sytuacje związane 

ze zbiegami egzekucji sądowych mają być uzgadniane z nim osobiście. 

Zbieg egzekucji zaistniał w sprawie Km 1059/24 prowadzonej przeciwko dłużnikowi 

zamieszkałemu w Sopocie przy Al. Niepodległości 707. W sprawie tej w dniu 10 maja 2024 r. 

wpłynęła odpowiedź na zajęcie wynagrodzenia za pracę z dnia 6 maja 2024 r. Pracodawca 

oświadczył we wskazanym wyżej piśmie, że wynagrodzenie zostało już zajęte przez 

Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Sopocie Marka Króla w dniu 10 lutego 

2024 r., w związku z czym wnosi o wskazanie, do którego z Komorników ma przekazywać 

środki z zajętego wynagrodzenia za pracę.  

Komornik Marek Król w dniu 16 maja 2024 r. otrzymał odpis powyższego pisma 

pracodawcy i w odpowiedzi pismem z dnia 20 maja 2024 r. wezwał Komornika Bartłomieja 

Rydza do przekazania sprawy Km 1059/24 celem dalszego łącznego prowadzenia egzekucji 

z wynagrodzenia za pracę.  

W dniu 10 czerwca 2024 r. pracownik kancelarii Komornika Marka Króla 

skontaktował się telefonicznie z kancelarią Komornika Bartłomieja Rydza w celu ustalenia, 

czy i kiedy Komornik ten postanowił o przekazaniu sprawy do komornika właściwego. 
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W toku rozmowy pracownik kancelarii Komornika Bartłomieja Rydza poinformował, 

że decyzję o przekazaniu sprawy podejmuje zawsze osobiście Komornik.  

W kolejnej rozmowie telefonicznej przeprowadzonej z pracownikiem kancelarii 

Komornika Bartłomieja Rydza w dniu 25 czerwca 2024 r., Komornik Marek Król uzyskał 

informację, że Komornik Bartłomiej Rydz w dniu 27 maja 2024 r. uchylił zajęcie 

wynagrodzenia za pracę dłużnika w sprawie Km 1059/24 i umorzył postępowanie  

w tej sprawie na podstawie art. 824 § 1 pkt 3 k.p.c.  

W sprawie GKm 30/24 o wykonanie postanowienia o udzieleniu zabezpieczenia 

Komornik Bartłomiej Rydz w dniu 18 czerwca 2024 r. dokonał zajęcia rachunku bankowego 

w e-Bank S.A. W odpowiedzi na zajęcie bank poinformował w dniu 22 czerwca 2024 r.,  

że nastąpił zbieg postępowania o wykonanie zabezpieczenia (w sprawie GKm 30/24) 

z postępowaniem egzekucyjnym w sprawie prowadzonej przez Komornika Sądowego przy 

Sądzie Rejonowym Gdańsk-Południe w Gdańsku Mariusza Nowaka. Ponadto bank wskazał, 

że komornik ten w dniu 20 czerwca 2024 r. w sprawie GKm 45/24 dokonał zajęcia 

wierzytelności z tego samego rachunku bankowego w e-Bank S.A. Bank ten poinformował, 

że na zajętym rachunku bankowym znajdują się środki w kwocie 5 945,99 zł i bank 

wstrzymuje się z przekazaniem tych środków do czasu wskazania organu właściwego. 

Komornik Bartłomiej Rydz niezwłocznie po otrzymaniu informacji z banku o tym, 

że nastąpił zbieg egzekucji i zabezpieczenia sądowego, wezwał Komornika Mariusza Nowaka 

do przekazania sprawy w związku z tym, że to Komornik Bartłomiej Rydz jest właściwy 

do prowadzenia postępowania, gdyż jako pierwszy dokonał zajęcia rachunku bankowego 

w dniu 18 czerwca 2024 r. Pismo zawierające wezwanie doręczone zostało Komornikowi 

Mariuszowi Nowakowi w dniu 24 czerwca 2024 r. 

 


